



Tamilnadu Pollution Control Board

76, Mount Salai Guindy, Chennai-32

Press Release

Compliance of environmental norms by operating industrial units in Tamilnadu.

Hon'ble National Green Tribunal in O.A.No.593 of 2017 have passed orders dated 21.05.2020 and directed that as per para 18 of the said order the Hon'ble Tribunal observed that during the lock down period there are reports that the water quality of river has improved, the reasons for the same may be got studied and analyzed by the CPCB and report submitted to this tribunal. If the activities reopen, the compliance to standards must be maintained by ensuring full compliance of law by authorities statutorily responsible for the same.

Hence, all the industrial units operating in Tamilnadu are instructed to ensure the compliance of environmental norms, as per Hon'ble NGT order dated 21.05.2020 in O.A.No.593 of 2017.

**CHAIRMAN,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Guindy, Chennai**



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

76, மவுண்ட் சாலை, கிண்டி, சென்னை – 600 032

செய்தி வெளியீடு

தொழிற்சாலைகள் இயக்குவது மூலம் சுற்றுச்சூழல் விதிமுறைகளை பின்பற்றுவது குறித்து:

மாண்புமிகு தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம் அசல் மனு எண். 593/2017-ல், 21.05.2020 நாளிட்ட உத்தரவின் 18வது பத்தியின்படி, ஊரடங்கு நாட்களில் ஆற்று நீரின் தரம் மேம்பட்டுள்ளது என தெரிவித்ததோடு அதற்கான காரணங்களை மத்திய மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் பகுப்பாய்வு செய்து அதன் அறிக்கையினை தீர்ப்பாயத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும் எனவும், தொழிற்சாலைகள் மீண்டும் திறக்கப்பட்டால், சுற்றுச்சூழல் தரநிலைகளை தொழிற்சாலைகள் முழுமையாகக் கடைப்பிடிக்க அதிகாரிகளால் உறுதி செய்யப்பட வேண்டும் எனவும் உத்தரவிட்டுள்ளது.

எனவே, மாண்புமிகு பசுமை தீர்ப்பாயம் அசல் மனு எண். 593/2017-ல் 21.05.2020 நாளிட்ட உத்தரவின்படி தமிழ்நாட்டில் இயங்கும் அனைத்து தொழிற்சாலைகளும் சுற்றுச்சூழல் விதிமுறைகள் பின்பற்றுவதை உறுதி செய்ய வேண்டும்

தலைவர்
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
கிண்டி, சென்னை